



Disclosure 信息披露

2014年3月28日 星期五
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B121

- 重要提示**
本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读年度报告全文,具体请参见“发布年报、摘要及资本充足率报告”。

3. 财务报表		
（本摘要所载财务数据及指标按照中国会计准则编制,除特别说明外,为本行及本行所属子公司合并数据,以人民币元列示。）		
3.1 财务报表		
2.1 基本情况简介		
股票简称	工商银行(股)	工商银行(行股)
股票代码	601398	1398
上市交易所	上海证券交易所	香港联合交易所有限公司

2.2 联系人和联系方式		
董事会秘书、公司秘书		
姓名	胡皓	
联系地址	中国北京市西城区复兴门内大街55号	
电话	86-10-66108608	
传真	86-10-66107571	
电子信箱	ir@icbc.com.cn	

- 3. 财务数据**
（本摘要所载财务数据及指标按照中国会计准则编制,除特别说明外,为本行及本行所属子公司合并数据,以人民币元列示。）

	2013	2012	本年比上年 增长率(%)	2011
全年经营成果(人民币百万元)				
营业收入	589,637	536,945	9.8	475,214
营业利润	337,046	307,458	9.6	271,000
净利润	262,965	238,691	10.2	208,445
归属于母公司股东的净利润	262,649	238,532	10.1	208,265
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	261,537	237,582	10.1	207,208
经营活动产生的现金流量净额	(1,947)	533,508	(100.4)	348,123
于报告期末(人民币百万元)				
资产总额	18,917,752	17,542,217	7.8	15,476,868
客户贷款及垫款总额	9,922,374	8,803,692	12.7	7,788,897
信贷总额	17,639,289	16,413,758	7.5	14,519,045
客户存款	14,640,825	13,642,910	7.2	12,126,219
归属于母公司股东的权益	1,274,134	1,124,997	13.3	956,742
股本	351,390	349,620	0.5	349,084
每股净(人民币元)				
每股净资产 ⁽¹⁾	3.63	3.22	12.7	2.74
基本每股收益 ⁽²⁾	0.75	0.68	10.3	0.60
稀释每股收益 ⁽³⁾	0.74	0.67	10.4	0.59
扣除非经常性损益后的基本每股收益 ⁽⁴⁾	0.75	0.68	10.3	0.59

- (1) 期末归属于母公司股东的权益除以期末股本总数。
- (2) 根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)的规定计算。
- (3) 按稀释每股收益计算。
- (4) 按扣除非经常性损益后的基本每股收益计算。

	2013	2012	本年比上年 变动百分点	2011
盈利能力指标(%)				
平均总资产回报率 ⁽¹⁾	1.44	1.45	(0.01)	1.44
加权平均净资产收益率 ⁽²⁾	21.92	23.02	(1.10)	23.44
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 ⁽³⁾	21.83	22.93	(1.10)	23.32
净利息差 ⁽⁴⁾	2.40	2.49	(0.09)	2.49
净利息收益率 ⁽⁵⁾	2.57	2.66	(0.09)	2.61
风险加权资产收益率 ⁽⁶⁾	2.45	2.66	(0.21)	2.68
手续费及佣金净收入/营业收入	20.75	19.75	1.00	21.37
成本收入比 ⁽⁷⁾	28.03	28.56	(0.53)	29.38
资产质量指标(%)				
不良贷款率 ⁽⁸⁾	0.94	0.85	0.09	0.94
拨备覆盖率 ⁽⁹⁾	257.19	295.55	(38.36)	266.92
贷款拨备率 ⁽¹⁰⁾	2.43	2.50	(0.07)	2.50
资本充足率指标(%)				
资本充足率 ⁽¹¹⁾	13.12	13.66	(0.54)	13.17
总风险加权资产比率	6.76	6.43	0.33	6.19
风险加权资产/总资产比率 ⁽¹²⁾	63.34	54.22	9.12	54.58

- (1) 净利润除以期末净资产的平均数。
- (2) 根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)的规定计算。
- (3) 按扣除非经常性损益后平均净资产计算。
- (4) 平均净利息收入除以平均生息资产。
- (5) 净利息收入除以净利息资产的平均数。
- (6) 业务管理费除以营业收入。
- (7) 不良贷款率除以贷款及垫款总额。
- (8) 贷款减值准备余额除以不良贷款总额。
- (9) 贷款减值准备余额除以客户贷款及垫款总额。
- (10) 2013年根据中国银监会《商业银行资本管理办法(试行)》计算,2011-2012年根据中国银监会《商业银行资本充足率管理办法》及相关规定计算。
- (11) 3.境内外会计准则国际财务报告准则编制的财务报表中,截至2013年12月31日止报告期间归属于母公司股东的净利润和报告期末归属于母公司股东的权益并无差异。

- 4. 业务回顾**
过去一年,面对依然复杂的国内外经济环境,以及更加活跃的金融创新和主体更加多元的市场竞争格局,管理层面及时推动,紧紧围绕董事会确定的各项目标和任务,加快经营转型和业务创新,强化内部管理,提升服务客户水平,既实现了当期业绩的持续增长,也为未来可持续发展创造了新的优势。
盈利持续稳定增长。全行实现净利润2,629.65亿元,增长10.2%;加权平均净资产收益率达21.92%,实现基本每股收益0.75元,比上年多实现0.07元。这一成绩的取得来之不易。去年,面对影响利润增长的不多因素,本行加强经营转型步伐,主动发掘附加值高、为客户增值多的中间业务,适应利率市场化加快形成的挑战,改进行为管理,积极开新节流,挖潜增效,实现息差收入4,433.52亿元,增长6.1%;手续费及佣金净收入1,232.25亿元,增长15.3%;营业收入1,060.41个百分点至20.75%,收益结构进一步优化,境外机构(不含对公银行授信)境内综合化客户净利润分别增长52.29%和76.2%,大大超过全行平均水平;对集团类国际商和战略客户采取综合化客户净利润下降5.2%和67.6%,下降0.53个百分点至28.03%,继续保持与可比同业领先水平。

- 信贷经营质效持续提升。本行坚持围绕实体经济改善信贷经营管理,深化信贷结构,增强信贷经营活力。一是信贷资金使用效率提高。全年境内新增人民币贷款2,800.02亿元,增幅11.7%,贷款放款8.7万亿元,同比增长9.74%亿元,超过了当年新增额,新增贷款和存量贷款收回再贷生息投向符合国家产业政策转型升级要求较好的行业和项目。二是行业结构持续优化。中长期贷款主要投向在建续建项目,先进制造业、现代服务业、文化体育和战略性新兴产业新增贷款占全部客户贷款增量的98%。同时,对地方政府融资平台、产能过剩行业授信实行严格的行业限额管理,这些领域贷款余额及在全部贷款中的比重均有下降。三是零售信贷增长强劲。持续加大对小微企业金融支持力度,小微企业贷款余额1,017.92亿元,新增支持个人消费、个人贷款新增4,404.94亿元,增长10.3%,合计在全部新增贷款的39.4%。本行将始终坚守风险管理底线,全面加强“两高一资”行业、受经济波动影响较大的小微企业信贷风险防范,重在通过增信和并购重组,创新信贷工具,促进信贷和企业健康发展的良性互动,有效化解风险,同时多渠道改善客户不良贷款,保持资产质量持续稳定健康。

- 业务创新进一步深化。本行深入研究多层次资本市场,提升资产证券化能力以及互联网金融对银行经营模式的挑战和机遇,以新业务新模式全面促进业务创新,特别是研发推出电商贷、基于固定直接清算的小微消费贷、小微POS收单贷等具有互联网金融特征的产品,提高了产品的便捷性和易用性,更好地适应了客户金融需求的变化。零售业务以及金融“服务+管理”双轮驱动,依托本行综合经营形成的协同网络效应及客户广泛形成的交叉销售优势,实现较快发展。银行卡发卡量达8.8亿张,消费额达5,597.71亿元,分别增长23.2%和30.7%,其中信用卡发卡量突破2,800万张,消费额增加1.61万亿元,继续保持发卡量和消费额双领先。票据银行承兑汇票业务,在主动实施竞争能力工程,在重点地区、重点客户、重点业务交易圈和交易量分别达131.71亿元、131.66万份,分别较上年增长20.2%和155.3%;托管资产4.6万亿元,增长16.8%;养老金受托管理基金达546亿元,管理个人账户1,238万户,继续保持行业优势地位。与此同时,本行更加注重传统基础业务和新兴业务发展,依托网络银行、支付、结算等基础业务的持续增长,在激烈的竞争中展现了较好的成长性。截至2013年末,客户存款余额达14.62万亿元,增加9,779.13亿元,增长7.2%,持续领先同业。

- 服务和管理体系更加扎实、九层之上,起于垒土。本行牢牢把握金融发展本质,不断夯实服务和管理体系,获取更加深厚的增长动能,在客户拓展上,通过全面完善分层分类的服务体系,加大目标客户营销力度,实现了客户基础的进一步巩固和强化。个人客户达3.43亿户,增长9.9%;公司客户474.53万户,增长8.1%,其中财富管理客户达796.57万户,增长18.7%,在渠道建设上,主动实施竞争能力工程,在重点地区、重点客户、重点业务交易圈和交易量分别达131.71亿元、131.66万份,分别较上年增长20.2%和155.3%;托管资产4.6万亿元,增长16.8%;养老金受托管理基金达546亿元,管理个人账户1,238万户,继续保持行业优势地位。与此同时,本行更加注重传统基础业务和新兴业务发展,依托网络银行、支付、结算等基础业务的持续增长,在激烈的竞争中展现了较好的成长性。截至2013年末,客户存款余额达14.62万亿元,增加9,779.13亿元,增长7.2%,持续领先同业。

- 我们深知,变化永远是时代特征,新事物永远是大众所趋,能否保持基业长青,关键是把握大局,因势而变,主动应变,顺势而上。2014年,我们将继续在夯实基础、提升服务、提升管理、提升效率、在改革攻坚中提升能力,在创新发展中激发活力,进一步推动行业加快从资产持有向资产管理转变,从低成本客户占有向客户深度经营转变,从存量经营收入为主向主动营销和长期经营转变,从本土传统金融银行向全球大型综合化金融集团转变,全面增强发展的稳定性、协调性和可持续性,努力以良好业绩回报股东、回馈社会。

- 5. 讨论与分析**
5.1 利润表项目分析
面对复杂严峻的市场环境,本行立足服务实体经济发展和满足客户金融需求,全面深化改革,加快经营转型,依托产品创新与服务提升持续改善盈利增长格局,实施更为精细化的成本管理与风险控制,实现盈利稳定增长。2013年实现营业收入2,629.65亿元,比上年增长20.2%;净利润2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

- 净利润2,629.65亿元,增长10.2%;营业收入2,629.65亿元,增长10.2%;平均净资产收益率21.92%,较上年提高1.10个百分点,其中:平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均总资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点;平均净资产收益率15.32%,较上年提高1.10个百分点。

中国工商银行股份有限公司

证券代码:601398 证券简称:工商银行

2013 年度报告摘要

突出回购款项。
◆ 净利息差和净利息收益率
受2012年中国人民银行降息以及存贷款利率浮动区间调整政策的影响,2013年净利息差和净利息收益率分别下降4.0%和2.5%,均较上年下降个百分点。
下表列示了生息资产收益率、计息负债付息率、净利息收益率及其变动情况。

项目	2013年	2012年	增减	基点
生息资产收益率	4.45	4.59	(14)	
计息负债付息率	2.05	2.10	(5)	
净利息差	2.40	2.49	(9)	
净利息收益率	2.57	2.66	(9)	

利息收入
◆ 客户贷款及垫款利息收入
◆ 客户贷款及垫款利息收入3,486.40亿元,比上年增加287.88亿元,增长5.3%,主要是由于平均余额增加10,709.69亿元所致,平均收益率下降40个基点,主要是受中国人民银行2012年6、7月两次下调人民币贷款利率影响,新发放贷款及重定价后的存量贷款执行利率水平低于上年,本行积极应对利率市场化改革,加强人民币贷款利率定价管理。
从期限结构上看,短期贷款平均余额32,979.42亿元,利息收入1,671.17亿元,平均收益率5.07%;中长期贷款平均余额61,595.58亿元,利息收入3,815.23亿元,平均收益率6.19%。
按业务类型划分的客户贷款及垫款平均收益分析

人民币百万元, 百万元除外						
项目	2013年		平均收益率 (%)	2012年		
	平均余额	利息收入		平均余额	利息收入	平均收益率 (%)
公司类贷款	6,216,071	378,988	6.10	5,618,165	364,464	6.49
票据贴现	171,591	10,330	6.02	192,354	14,495	7.54
个人贷款	2,509,792	140,608	5.60	2,099,358	125,775	5.99
境外业务	560,046	18,714	3.34	476,654	15,118	3.17
客户贷款及垫款总额	9,457,500	548,640	5.86	8,386,531	519,852	6.20

从业务类型上看,公司类贷款利息收入3,789.88亿元,比上年增加145.24亿元,增长4.0%,占客户贷款及垫款利息收入的69.1%,主要是由于公司类贷款平均余额增加5,979.06亿元所致。
票据贴现利息收入103.30亿元,比上年减少41.68亿元,下降28.7%,本行主动压缩票据贴现规模以支持其他信贷业务,平均余额比上年减少207.63亿元,主要受2013年上半年票据贴现市场利率同比大幅下降影响,收益率下降15个百分点。
个人贷款利息收入1,406.08亿元,比上年增加148.33亿元,增长11.8%,主要是由于个人贷款平均余额增加4,104.34亿元所致。

境外贷款利息收入187.14亿元,比上年增加33.96亿元,增长23.8%,主要是受境外贷款规模增长带动。
◆ 投资类利息收入
投资类利息收入1,485.14亿元,比上年增加103.55亿元,增长7.5%,其中,受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于组合存量债券收益率,带动非重组类债券平均收益率上升12个基点。
重组类债券投资利息收入58.01亿元,比上年减少20.91亿元,下降26.5%,是部分非重组类提前还款使得平均余额下降928.10亿元所致。

◆ 存放中央银行款项的利息收入
本行存放中央银行款项主要包括法定存款准备金和超额存款准备金。存放中央银行款项利息收入454.87亿元,比上年增加37.21亿元,增长8.9%,主要是受客户存款增长使得法定存款准备金规模增加所致。
◆ 存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入
存放和拆放同业及其他金融机构款项的利息收入344.70亿元,比上年增加28.08亿元,增长8.1%,主要是受平均余额增加和平均收益率提升影响,非重组类债券投资利息收入1,427.13亿元,增加124.46亿元,增长9.6%。本行把握市场收益率逐步上升有利,适度加大对收益率相对较高债券品种的投资力度,新增债券投资收益率高于